
 

 

02-23 (nahrazuje 04-19) ZKL 1014  
 

ADLER Česko s.r.o., Jihlavská 770/27, 664 41 Troubsko 
Tel.: 00420/731 725 957, 00420/549 213 229, E-mail: info@adlercesko.cz  

 
Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatních případech platí naše všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných 
odstínů a stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

  

 
 
 

Arova Spritzbeize 1014 
 
Rozpouštědlové mořidlo na hrubopórovité dřeviny pro zvýraznění pórů pro průmysl a obchod. 
 

 
 

 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Všeobecné informace 
 
 
 

 

Rozpouštědlové mořidlo určené pro aplikaci stříkáním s velmi rychlým 
schnutím a dobrou světlostálostí, Při použití nedochází ke zvednutí 
dřevních vláken. Produkt je přelakovatelný vodouředitelnými i 
rozpouštědlovými laky pro lakování dřeva v interiéru. 

 
 

Zvláštní vlastnosti 
Zkušební normy 
 

 
 

 

 Francouzské nařízení DEVL1104875A o značení produktů na 
povrchovou úpravu staveb podle emisí těkavých škodlivin: A+ 

 

 

Oblasti použití 
 

 
 

 

 K moření hrubo pórovitých listnatých dřevin, kde má být dosaženo 
zvýraznění pórů, bez nutnosti zakartáčování mořidla.  

 Pro moření nábytku a vybavení v interiéru včetně obkladů stěn 

 V závislosti na použitém vrchním nábytkovém laku je produkt 
vhodný pro lakování nábytku a interiérového vybavení v oblastech 
použití II - IV podle ÖNORM A 16010-12. 

 Povrchy namořené Arova Spritzbeize 10901 ff jsou 
přelakovatelné rozpouštědlovými i vodouředitelnými laky na 
dřevo.  

 Použití v kombinaci s vhodným systémem vrchního laku. 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 

 

 Produkt, prosím, před použitím a během zpracování dobře 
rozmíchejte. 
 

 Teplota materiálu, podkladu a okolí musí dosahovat minimálně  
+ 15 C. 
 

 Věnujte prosím pozornost při nanášení mořidla.  
 

 Je možné použít i nízkotlaké zařízení Airmix nebo Airless.  
 

 Nanášejte rovnoměrně a s malým přebytkem stříkáním tak, aby 
povrchy vypadaly mírně vlhké a do požadované sytosti. 
 
 
 

 Nevracejte zpět do nádoby mořidlo ze stříkací pistole, nebo 
znečištěné dřevěným prachem. 

 

 Dřeviny s malou savostí vyžadují menší nános než dřeviny 
vyznačující se silnou savostí. 

 



  Arova Spritzbeize 

02-23 (nahrazuje 04-19) stranu 2 ze 3  

 

 

 Různé druhy dřevin, jako je dub, jasan, atd., obsahující ve vodě 
rozpustné látky, při použití vodou ředitelných systémů pro 
lakování nábytku. Z preventivních důvodů proti zabarvení nebo 
vzniku skvrn doporučujeme dřevo bohaté na extraktivní látky 
předzákladovat pomocí Aduro Primer 2523. 

 

 Jakákoli změna v posloupnosti zpracování, podmínkách 
prostředí, nedodržení pokynů nebo použití produktů, které nejsou 
uvedeny, může nepříznivě ovlivnit výsledek. 

 

 Prosím, dodržujte naše ARL 110 - Pracovní směrnice pro 
moření dřeva. 

 

 Dbejte, prosím, pokynů v technických listech od jednotlivých 
produktů. 

 
 

Technika nanášení 
  

 
 

 

 

Způsob nanášení Nádobková pistole 
Stříkací tryska (ø mm) 1,5 

Stříkací tlak (bar) 1,5 – 2,5 
Nanášené množství (g/m²) cca 40 - 50 
Vydatnost na 1 vrstvu z 1L ca. 8 

1) Vydatnost včetně přídavku ředidla a ztráty prostřikem. 
 

Druh podkladu povaha a vlhkost podkladu ovlivňují/vydatnost. Přesné 
hodnoty spotřeby lze zjistit pouze zkušební aplikací na originální 
podklad. 
 

 

Doba schnutí 
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti) 
 

 
 

 

Přelakovatelný rozpouštědlovými laky cca po 15 minutách 
Přelakovatelný vodou ředitelnými laky po 1 hod. 

 

V případě potřeby je možné dosušení. 
 

Uváděné hodnoty jsou pouze orientační. Schnutí je závislé na 
podkladu, tloušťce vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní vlhkosti 
vzduchu. 
 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 
 

 

S umývacím ředidlem 80077 nebo nitroředidlem 80001. 

 

  

PODKLAD 
 

 

Druh podkladu 
 

 

Hrubopórovité listnaté dřeviny jako dub, jasan, ořech, mahagon atd. 
 

 

Kvalita podkladu 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý, nosný, bez mastnot, vosku a 
dřevěného prachu. 
 

 

Příprava podkladu 
 

 

Broušení P 150 - 180  
 

Důkladně odstraňte prach po broušení - zvláště z pórů dřeva. 
 

Před mořením není nutné dřevo namočit.  
 

  



  Arova Spritzbeize 

02-23 (nahrazuje 04-19) stranu 3 ze 4  

 

 
 
 

 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA 
 

 

Nános mořidla 

 

Rovnoměrně a s mírným přebytkem naneste po letech dřeva tak, aby 
povrchy vypadaly mírně vlhké. 
 

 

Následné lakování 
 

Arova Spritzbeize lze přelakovat jak vodou ředitelnými, tak 
rozpouštědlovými laky na nábytek. U světlých barevných odstínů 
mořidla doporučujeme všeobecně použít světlostálé laky jako např. 
Legnopur nebo Bluefin Resist. Při použití odstínů, které nejsou 
světlostálé, lze očekávat, že výsledná barva bude vypadat mírně 
nažloutle; tento účinek se zvyšuje se stárnutím. 
 

V případě bíle mořených ploch doporučujeme přelakovat 
Legnopurem pro dodatečné vyrovnání tónovaným 1,0 - max. 3,0 % 
Solva-Tint Polar 9035040114. Alternativně lze použít laky na nábytek 
na vodouředitelné bázi, jako je Bluefin Top-Antiscratch, tónovaná 1,0 
až max. 3,0 % Aqua-Tint Polar 9009040114. Při nanášení stříkáním 
zabraňte překrývání paprsků např. v rozích. 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikost balení  
 

 

0,9 l; 4 l 
 

 

Barevné odstíny/stupeň lesku 
 

 
 

 

 

Bezbarvý 1014400100    
     
Weiß (bílá) 1014043001  Nuss (ořech) 1014043009 
Hanf (konopí) 1014043002  Palisander 1014043010 
Honig 
(medový) 

1014043003  Stein (kámen) 1014043011 

Rustikal 1014043004  Schwemmholz 
(naplavené 
dříví) 

1014043012 

Kognak 
(koňak) 

1014043005  Alteiche (starý 
dub) 

1014043013 

Maron  1014043006  Olive 1014043014 
Tabak 1014043007  Schwarz 

(černá) 
1014043015 

Schilf (rákos) 1014043008    
 
 

Všechny odstíny lze navzájem míchat a v případě potřeby lze zesvětlit 
produktem Arova Spritzbeize Farblos 1014400100. 
 

V případě silného zesvětlení může kvůli přirozené barvě dřeva a 
přirozenému zažloutnutí dřeva v průběhu času dojít k znatelné změně 
barvy. Mořidlo v kontaktu s kovem mění barevný odstín. 
 

Pro zahájením moření je vždy třeba zhotovit vzorek na 
originálním podkladu a přelakovat určeným lakem a posoudit tak 
výsledný barevný odstín. Pro jednu zakázku použít pouze 
mořidlo stejné šarže. 
 

 

Doplňkové produkty 
 

Nitroverdünnung 80001 (nitroředidlo) 
Waschverdünnung 80077 (vymývací ředidlo) 
Aduro Primer 2523Bluefin  
Top-Antiscratch 2960 
Legnopur 26211 ff 
Bluefin Resist 2963Aqua-Tint 9009 
Solva-Tint 9035 
 

  



  Arova Spritzbeize 

02-23 (nahrazuje 04-19) stranu 2 ze 3  

 

  

DALŠÍ INFORMACE 
 

 

Trvanlivost/skladování 
 

 
 

 

Minimálně 1 rok v originálně uzavřených nádobách. 
 

Skladujte v chladu, chraňte před mrazem  
 

 

Bezpečnostně-technické  
informace 

 

 

 

Bližší informace k tématu bezpečnost při transportu, skladování 
a zacházení a rovněž i pro likvidaci naleznete v příslušném 
bezpečnostním listu. Aktuální verzi získáte na webu 
www.lakyadler.cz.  
 

Produkt je vhodný pouze pro průmyslové a řemeslné zpracování. 
 

Zásadně je třeba zamezit vdechnutí aerosolu laku při stříkání. Toto 
lze zajistit pouze odborným použitím vhodné ochranné dýchací masky 
(Kombinovaný filtr A2/P2 – EN 141/EN 143). 
 

 


